

Onbeş günlük

# DURUM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 4 (186)

1 Mart 1977

BU SAYIDA:

1. TKP MK'nin Açıklaması
2. TKP MK Genel Sekreteri Bilen yoldaşın YKP MK organı "Rizospastis" gazetesi muhabirine verdiği demeç
3. TKP MK'nin Bildirisi
4. Düsseldorf'ta yapılan İşçi Kurultayı başarıyla sonuçlandı

## A Ç I K L A M A

Türkiye Komünist Partisi'nin Konferansı yapıldı.

Bu Konferans TKP'nin gelişmesinde tarihsel bir aşama ve dönemeçtir.

Konferans işbirlikçi burjuvazinin memleket ölçüsünde komünistlere, işçi sınıfına ve bütün ilerici güçlere karşı uyguladığı sert bir faşist terör ve derin gizlilik koşullarında düzenlendi. Konferans'ın hazırlıklarını Merkez Komitesi'nin oluşturduğu özel bir Komite yürüttü.

Konferans, işçi sınıfının emperyalizme, işbirlikçi burjuva ziye karşı yürüttüğü sınıf savaşının sertleştiği, genişlediği, geniş emekçi yığınlarını kapladığı koşullarda hazırlandı, yapıldı. Bu hazırlık sırasında partinin Program ve Tüzüğü, stratejisi ve taktiği, politikası geniş emekçi yığınlarına daha büyük ölçüde ulaştırıldı. İdeolojik savaşa özel bir önem verildi. Böylece partinin gelişmesine geniş bir taban ve olanaklar hazırlandı.

Partimiz zor bir durumdan kurtuldu, dar boğazlardan geçti. Parti Leninci savaş yörüngesine oturdu. Bu silkinme ve kalkınma atılımına parti MK Politik Bürosu'nun 24 Mayıs 1973 oturumunda aldığı kararlar yol açtı. Konferans bu tarihsel gerçeği saptadı.

Bu dönemde en önemlisi, partinin yeni Program ve Tüzüğü'nün hazırlanması, strateji ve taktiğinin çizilmesiydi. Program ve Tüzük tasarılarının hazırlanması için özel bir Komisyon görevlendirildi. Bu tasarılar demokratik santralizm gereğince partinin bütün örgütlerine, üyelerine sunuldu. Gelen bütün öneri ve eleştiriler özel Komisyonca incelendi, göz önünde tutuldu, elendi ve tasarıda gereken değişiklikler yapıldı. Böylece Program ve Tüzük parti örgütlerinin üyelerinin kolektif bir ürünü oldu.

Program ve Tüzük tasarılarının onaylanması Konferans'ın gündemindeydi.

Konferansa katılanlar sürekli alkışlarla, oybirliğiyle tasarıları onayladılar.

Konferans'ın gündeminde daha şunlar vardı: Parti Merkez Komitesi'nin raporu başta geliyordu. Parti çalışmaları ve perspektifleri raporda geniş ölçüde incelenmişti. Gündemde partinin platform ve tezleri yer alıyordu. Platform partinin

izleyeceği politikayı çiziyordu. Gündem maddelerinden biri de parti politikasının, parti Merkez Komitesi'nin, Politik Bürosu'nun, Genel Sekreter'in onaylanmasıydı. Bütün bunlar oybirliği ile, alkışlarla onaylandı.

Konferans işçi sınıfımızın, halkımızın ulusal ve sosyal kurtuluş savaşının başarıya ulaşması; hükümetin devrilmesi, anti-emperyalist demokratik bir hükümetin kurulması, büyük burjuvazinin, emperyalizmin egemenliğine son verilmesi, NATO'dan emperyalist bloklardan çıkılması, topraklarımızdaki atom harmanlarının, saldırı üslerinin kaldırılması, Kürt halkının ulusal haklarına kavuşması için işçi sınıfının hegemonyasında, bütün demokratik, anti-emperyalist güçler arasında eylem birliğinin, bağlaşıklığın kurulması gereğini bir kez daha vurguladı.

Konferans, proletarya enternasyonalizminin, dünya komünist ve işçi partilerinin birliğinin güçlenmesi yolunda parti yönetiminin tutumunu onayladı. Ve bu tutumun sürdürülmesini önerdi.

Konferans, anti-marxist, anti-leninist sapık akımlara, özellikle Maoculuğa, anarşizme, Troçkizme karşı ideolojik ve örgütsel savaşımın aralıksız sürdürülmesine ayrı bir önem verdi.

Konferans partimizin bir başarısıdır. Bu, yeni yeni başarıların, Leninci birliğin daha da güçlenmesinin bir başlangıcıdır.

TURKİYE KOMÜNİST PARTİSİ

26 Şubat 1977

Merkez Komitesi

TKP MK Genel Sekreteri Bilen yoldaşın Yunanistan Komünist Partisi MK organı "Rizospastis" gazetesi muhabirine verdiği demeç

Soru: Türkiye'deki son durum nedir, politik gelişmeler nasıldır?

Yanıt: Memlekette çok yönlü bir bunalım derinleşiyor ve sertleşiyor. Bu bunalım ekonomik, sosyal ve politik alanda kendini gösteriyor.

Gerici egemen çevreler ve onların çatıştırdığı gerici -faşist karması koalisyon hükûmeti bu bunalımın içinden sert bir terör ve faşizme tırmanma yöntemleriyle çıkmak çabasıdadır. Terör en başta işçi sınıfına, ilerici, yurtsever güçlere -yöneliktir.

Buna karşı işçi sınıfının öncülüğünde bütün ulusal, demokratik güçler emperyalizme, NATO'ya, yerli işbirlikçilerine, büyük sermayeye ve toprak ağalarına karşı sınıfsal, ulusal bir kurtuluş savaşı yürütüyorlar.

Soru: Bu aşamada partinizin durumu, konumu ve tutumu nedir?

Yanıt: Partimiz, TKP, gerek ideolojik ve gerekse örgütsel bakımlardan bu sınıfsal ve ulusal savaşımın başını çekiyor. Partimizin stratejisi ve taktiği memleketi emperyalizmin, işbirlikçilerinin egemenliğinden kurtarmaya, ileri demokratik bir düzen yaratmaya yöneliktir. Bu amaçla, partinin önünde duran görev, bütün demokratik, ilerici, yurtsever güçleri bir araya getirmek, ulusal demokratik cephede birleştirmektir.

Bunlar, partimizin son Konferans'ında bütün yönleriyle işlendi. Konferans bu amaca ulaşmak için kesin kararlar aldı.

Soru: Anlaşıldığına göre, partinizin yeni bir Konferans'ı yapılmıştır. Bu Konferans'ın yapıldığı yer ve ayrıntıları üze-

rinde bize bilgi verebilir misiniz?

Yanıt: Partimizin Konferans'ı Anadolu'nun göbeğinde, Konya ilinde yapıldı. Bütün parti örgütleri, tüzük gereğince Konferans'ı katıldı.

Konferansımız, büyük bir başarıyla sonuçlandı. Partimizin Leninci birliği daha da pekişti. Delegeler parti MK'nin raporunu, plâformunu ve bütün belgelerini tartıştılar ve alkışlarla onayladılar. Partinin yeni Program ve Tüzüğü'nü, MK'nin politikasını ve çalışmalarını oy birliğiyle onayladılar. Konferans MK'ni, Politik Bürosu'nu ve Genel Sekreter'i yine oybirliği ile onayladı.

Konferans'ın özelliklerinden biri de partimizin proletarya enternasyonalizmine bağlılığını bir daha ve açıkça belirtmesidir.

Konferans dünya komünist ve işçi hareketinin birliğinin Marksçı-Leninci ilkeler temelinde güçlendirilmesi için partimizin elinden gelen çabayı harcamasını görev olarak belirledi.

Muhabir: Yanıtlarınıza çok teşekkür ederiz, savaşınızda size yeni başarılar dileriz.

İ. Bilen yoldaş: Biz de Yunanistan Komünist Partisi'ne çetin savaşında başarılar dileriz.

# TÜSTAV

## B İ L D İ R İ

Emperyalizmin ideologları, politikacıları, sözlü ve yazılı basını, son zamanlarda sözüm ona "insan hakları" yaygaraları ile Sovyetler Birliği'ne ve bütün sosyalist ülkelere karşı sert ideolojik bir saldırıya geçtiler.

Bu saldırının içyüzü nedir? Sovyetler Birliği'nin, öteki sosyalist ülkelerin yaşamın her alanında elde ettikleri başarılar gittikçe hızlanıyor. Sosyalist ülkeler, işsizlik diye, enflasyon diye, pahalılık diye birşey bilmiyor. Bu ülkelerde emekçilerin, geniş yığınların demokratik hakları durmadan genişliyor. Çünkü bu ülkelerde insanın insanı sömürmesine son verilmiştir. İnsan haklarının başdüşmanı olan sömürü düzeni, kapitalist düzen kökünden yok edilmiştir. Bu ülkelerde işçi sınıfı, emekçi halk egemendir. Bütün uluslar, halklar, ulusal azınlıklar tam özgürlüğe, eşitliğe kavuşmuştur. Kültür, bilim geniş yığınlara mal olmuştur. Sovyetler Birliği, sosyalist ülkeler, barışı savunmakla, bir atom harbini engellemekle başta gelen insan hakkını, yaşama hakkını savunuyorlar.

Buna karşılık, kapitalist, emperyalist ülkelerde genel bunalım toplum yaşamının politik, sosyal, ekonomik, kültürel, tinsel her alanını kaplıyor. Bu bunalımlar yalnız büyük tekellerin işine yarıyor. Bunların vurgun ve talan olanakları durmadan artıyor. Uluslararası tekeller ağına düşürdüğü ülkeleri a ansızca talan ediyor. İşte bu düzeni sürdürmek için barışı, güvenliği torpilliyor, silâhlanma yarışını körüklüyor, kanlı, faşist azılı gerici düzenleri halklara dayatıyor. Yerel harpler çıkarıyor. Kendi ülkesinde emekçi yığınlarını sömürüyor. Bu sömürüye karşı direnenleri zaman zaman, yer yer kanlı saldırılarla, panzerlerle, gizli polisin provokasyonlarıyla bastır-

maya çalışıyor. Kapitalist ülkelerdeki işçi sınıfınının kurtuluşunu bastırmak için,faşizmi,Maoculuk gibi,anarşizm gibi sapık akımları örgütlüyorlar.

Söz,örgütlenme,yazı özgürlüğü büyük ölçüde tekellerin,büyük sermayecilerin özgürlüğünden başka birşey değildir.

Bu durumu bütün çıplaklığı ile Türkiye'de görüyoruz.İşbirlikçi,gerici faşist hükümet,egemen çevreler,tekelciler halkımıza amansız bir sömürü ve terör düzeni dayatmışlardır. İşsizlik,yoksulluk,enflasyon durmadan artıyor.Hükümet,egemen çevreler emperyalizmin de yardımı ile bu düzeni ayakta tutmak için işçi sınıfına,komünistlere,ilerici gençliğe karşı kanlı faşist bir saldırıya geçmişlerdir.Bu saldırılar sonucunda ölenlerin,yaralananların sayısı binlercedir.Valiler hemen hemen hergün ilerici,yurtsever dernekleri kapatıyor.Komünist Partisi'ne konan yasak sürdürülüyor.Halka karşı bu sömürü ve talan politikasını kanlı faşist yöntemlerle yürüten Demirel hükümetinin bakanları son günlerde sosyalist ülkelere karşı emperyalist efendilerinin "insan hakları" korosuna katılmaktadırlar.

İnsan haklarının dostları ile düşmanları ortadadır.Böyleyken bazı kapitalist ülkelerde kimi komünist geçinenler,burjuvazinin bu curcunasına katılmaktadır. Burjuva ideologları bu gibileri kendilerine destek yapıyorlar.Bu gibiler,sosyalist ülkelere saldırmakla kendi ülkelerinde sınıf savaşında burjuvazinin yanında yer almak gibi bir duruma düşüyorlar.

Türkiye Komünist Partisi,proletarya enternasyonalizmi ilkelerine var gücüyle bağlıdır.Türkiye'de ve uluslararası alanda sınıf savaşında burjuvaziye hiç bir zaman ödün vermeyecektir.Emperyalizmin bu saldırılarına karşı savaştan geri durmayacaktır.

TKP Merkez Komitesi

22 Şubat 1977

Düsseldorf'ta yapılan işçi kurultayı  
başarıyla sonuçlandı

26-27 Şubat günlerinde Düsseldorf'ta, Federal Almanya'da bulunan 530 bin Türkiyeli işçinin ekonomik ve sosyal haklarının savunulması ve genişletilmesi yönünde yeni atılımlar yapabilmesini sağlamak için bir işçi kurultayı düzenlendi. Kurultaya F.Almanya çapında kurulu 107 işçi ve öğrenci derneğinden 550 delege katıldı. CHP'den ve DİSK'ten birer delegasyonun katıldığı işçi kurultayında, F.Almanya'daki Türkiyeli işçilerin tüm önemli yaşam sorunları ele alındı, özellikle iş cinayetlerine son verilmesi için kesin önlemlerin alınması istendi. Yapılan konuşmalarda, F.Almanya'da çalışan işçilerimizin acil çözüm bekleyen sorunlarının çözümü için ortak savaş yürütülmesi, tüm eylemlerde birlik ve beraberliğin sağlanması gereği üzerinde duruldu.

Federal

Bu amaçla . Almanya İşçi Bernekleri Federasyonu'nun kurulması önerisi oybirliğiyle kabul edildi.

Düsseldorf İşçi Kurultayı'nın başarıyla sonuçlanması, çifte bir sömürünün kurbanı olan işçilerimizin önemli bir kazanımıdır. TKP, sözlü ve yazılı yayınlarında, işçi sınıfının öncü politik örgütü olarak, demokratik ve sosyal hakları elde etmenin, onları daha da geliştirmenin yolunun birlik olduğunu daima ısrarla belirtmiş ve bu uğurda ardıcıl bir savaşım yürütmüştür, yürütüyor. TKP'nin bu çabaları boşa gitmedi. Bu yoğun çalışma Düsseldorf Kurultayı ile ilk ürününü verdi. Geçtiğimiz günlerde Konferansını yapan TKP, yurt dışındaki işçilerimizin savaşını ülkemizde yürütülen bağımsızlık, barış, demokrasi, toplumsal ilerleme ve sosyalizm savaşıyla bağlayabilmekten, onların birlik için yürütülen savaşlarına yeni



boyutlar kazandırmış olmaktan büyük bir sevinç duyuyor.

Düsseldorf'ta yapılan işçi kurultayında işçi sınıfının birliği açısından vurgulanan diğer bir nokta da, birliğin, ancak Maoçu, goşist bozguncuların dışında sağlanabileceği gerçeğidir.

Federal Almanya'da bulunan işçilerimizin birliğine yönelik Düsseldorf İşçi Kurultayı'nın başarıyla sonuçlanmasından sonra önemli olan F.Almanya'daki işçilerimizin bu forumda alınan kararların gerçekleşmesi için savaşımdır. Bu da parti rozeti ne olursa olsun tüm işçi ve öğrencilerimizin güncel ödevidir.

F.Almanya'da çalışan işçilerimizin bu forumunu çeşitli ilerici, demokratik örgüt ve kuruluşlar ve bu arada Alman Komünist Partisi gönderdikleri kutlama mesajlarıyla salâmladılar.



# TÜSTAV